
Nowe Miejsca w Starym Krakowie 
 
     Warsztaty  kulturoznawcze zorganizowane przez Akademię Pełni 
Życia w ramach „Letniej Szkoły dla Seniorów” dostarczyły nam, 
uczestnikom projektu, wielu frapujących wrażeń. Zgodnie z tematem - 
Kraków jakiego nie znasz  – mogliśmy,  pod przewodnictwem   
Barbary Kaszkur-Niechwiej, poznać ciekawych ludzi i miejsca w naszym 
mieście.  
     Dzień pierwszy - „Massolit”. Jest to jednocześnie kawiarnia  
i anglojęzyczna księgarnia, znajduje się przy ulicy Felicjanek. Miejsce 
przytulne i spokojne, książek pełne, do poczytania i do kupienia Tam też 
poznaliśmy młodych obcokrajowców, których zafascynowała polska 
rzeczywistość, zwyczaje i kultura na tyle, że w Krakowie odnaleźli swoją 
życiową przystań. Tu żyją , tu pracują i oczywiście są częstymi 
bywalcami urokliwego „Massolitu”. 
      Drugie spotkanie przebiegało pod hasłem rozwoju feminizmu. 
Przedstawicielka Fundacji Przestrzeń Kobiet zapoznała nas z historią 
krakowskich emancypantek oraz pokazała obiekty związane z ich 
działalnością. No cóż, kobiety nigdy nie miały łatwo, niektórzy 
prognozują, że rola mężczyzn będzie się nadal stopniowo zmniejszała, 
co zapowiada dość radykalne roztrzy-gnięcie problemów wynikających  
z wielowiekowej dominacji osobników płci męskiej... 
      Kazimierz to kierunek naszej kolejnej peregrynacji. Zwiedziliśmy 
reformowaną synagogę Tempel i ortodoksyjną synagogę Remu. 
Obejrzeliśmy interesujący film dokumentalny o młodzieży skupionej  
w Żydowskim Stowarzyszeniu Czulent. Trzecie pokolenie zadaje pytania  
o historię polskich Żydów i ich relacje z polskimi sąsiadami, szuka 
korzeni swej tożsamości. 
     Ostatni, czwarty punkt programu to Kamienica Hipolitów przy Placu 
Mariackim, gdzie można zobaczyć wnętrze zasobnego mieszczańskiego 
domu z XVII – XIX wieku. Gabinet, gabinecik, salon, bawialnia, sypialnia, 
jadalnia,  pokoje kolekcjonera, babci i  panienki  to dowód na 
różnorodność potrzeb i wysoki poziom ich zaspokajania przez 
wielopokoleniową . ówczesną rodzinę. Po zwiedzeniu, już w kawiarni, 
przy wspaniałej, gorącej czekoladzie zastanawialiśmy się nad zmianami, 
jakie wraz z upływem czasu dokonały się w sposobie 
 i stylu życia naszego społeczeństwa. A na zakończenie były świadectwa 
dla uczestników warsztatów i podziękowania dla organizatorów.  
     Kraków nawet dla starszych swych mieszka ńców  pozostaje 
miejscem niespodzianek, zadziwie ń i nieustaj ących odkry ć. Jaka to 
radość mieszka ć tu wła śnie... 
                                                                          Barbara Klimasińska    


